incorporado ao orçamento do ano de 2020 em decorrência de situação de calamidade pública".

Reiatório:

O presente projeto de lei busca autorização para homologação do crédito extraordinário aberto
e incorporado ao orçamento do ano de 2020, através do Decreto Municipal n° 912, de 28 de setembro
de 2020, no valor de R$ 345.836,50 (trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e
cinqüenta centavos).

•  R$ 8.000,00 (oito mil reais) para aquisição de testes rápidos com recursos relativos ao crédito aberto são
oriundos da Portaria n° 1.666/2020, do Ministério da Saúde, que "dispõe sobre a transferência de recursos
financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para enfrentamento de emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente de Coronavírus - COVID19".

•  R$ 337.836,50 (trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinqüenta centavos) para
pagamento da folha de pagamento dos servidores que trabalham na linha de frente no combate à

pandemia com recursos relativos ao crédito aberto são oriundos da Portaria n° 1.666/2020, do Ministério
da Saúde, que "dispõe sobre a transferência de recursos financeiros aos Estados, Distrito Federal e